2019 年 11 月８日

各   位

会 社 名  リンテック株式会社
代表者名  代表取締役社長  西尾 弘之
（コード番号 ７９６６   東証第一部）

問合せ先  執行役員管理本部長兼経理部長
    柴野 洋一

（TEL．03 － 5248 － 7713）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年５月９日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．2020 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

       （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 260,000 19,000 18,500 13,500 186円 97銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 237,000 13,500 12,500 9,000 124円 59銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △23,000 △5,500 △6,000 △4,500 ―

増 減 率            （％） △8.8 △28.9 △32.4 △33.3 ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 3 月 期 ）
250,942 17,977 17,993 12,937 179円 24銭

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績は、米中貿易摩擦の長期化などによる世界経済減速の影響を大

きく受け、低調に推移しました。当第３四半期以降につきましても、引き続き厳しい経営環境が継

続するものと予想されます。

このような状況下、通期の連結業績は電子・光学関連製品がメーカーの生産調整や設備投資抑制

などにより低調に推移する見込みであることなどから、2019年５月９日に公表いたしました2020

年３月期の通期連結業績予想を修正いたします。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向および計画など

に基づき作成したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想値と異なる可能性が

あります。

以  上